
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor životního prostředí

Naše č.j.: MH/18819/2023
Spisová značka: MH/17427/2023

Vyřizuje: Ing. Jitka Vašková
Telefon: 371 430 545
E-mail: vaskova@muhorazdovice.cz

Datum: 20.12.2023

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jako speciální stavební úřad
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení §
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že na základě žádosti
ze dne 10.11.2023 pod č. j. MH/17427/2023, kterou podal žadatel a zároveň účastník řízení podle § 27
odst. 1 správního řádu, kterým je:

Obec Kvášňovice, IČO 00573558, Kvášňovice č.p. 5, 341 01 Horažďovice,

bylo zahájeno vodoprávní řízení o společné povolení pro stavební záměr:

„Prodloužení vodovodu a kanalizace v k.ú. Kvášňovice p.č. 2046/2 a další“

Dokumentaci pro vydání společného povolení „Prodloužení vodovodu a kanalizace v k.ú. Kvášňovice
p.č. 2046/2 a další“ vypracoval Ing. Václav Mach, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby
ČKAIT 0200074 v únoru 2023.

O společné povolení stavebního záměru je na základě předložené žádosti a doložených podkladů
zažádáno v tomto rozsahu:

druh a účel stavby, základní údaje o stavbě, jejím členění a technickém zařízení:

Záměr řeší prodloužení veřejného vodovodního řadu v obci Kvášňovice, objekt SO 01, který bude
napojen na stávající vodovodní řad PE DN80 v majetku obce. Dále záměr řeší prodloužení stávající
splaškové kanalizace, objekt SO 02 Splašková kanalizace, která bude napojena na stávající kanalizaci
obce.

popis stavby:

vodní dílo:

SO 01 vodovodní řad

Vodovodní řad „1a“ DN 80 PE 90x8,2 mm v délce 234,5 m

Prodloužení vodovodu začíná napojením na stávající vodovod, od kterého je vedeno prostorem pod
zástavbou do prostoru stavebních parcel, kde bude zakončen podzemním provozním hydrantem DN 80
(vzdušník). Vodovodní řad bude realizován v rýze, výkopem z povrchu.

SO 02 splašková kanalizace

Splašková kanalizace stoka „A-2-0“ PVC KG DN 250 v délce 230,2 m



Č.j. MH/17427/2023 str. 2

Výstavba nové gravitační kanalizační stoky A-2-0 začíná napojením na stávající stoku splaškové
kanalizace A2-1a PVC DN250 v prostoru zeleně před jejím zaústěním do čerpací šachty pod RD č.p. 82,
navrženou revizní šachtou Š1 a pokračuje do prostoru stavebních parcel, kde je zakončena v šachtě Š9.
Nová stoka A-2-0 je navržena v dimenzi DN 250 z PVC KG SN 12 v celkové délce 230,2 m, celkem je na
trase umístěno 9 revizních šachet DN 1000 mm.

účel stavby:
Účel stavby je odvod splaškových vod a zásobování pitnou a užitkovou vodou obyvatel obce
Kvášňovice. Odvod splaškových vod na stávající ČOV obce, zásobování vodou ze stávajícího vodovodu.

údaje o místu:
kraj: Plzeňský
obec: Kvášňovice
katastrální území: Kvášňovice
pozemek: parc. č. 1896/3 (ostatní plocha), parc. č. 1901/1 (ostatní

plocha), parc. č. 1901/3 (ostatní plocha), parc. č. 1910 (orná
půda), parc. č. 1921 (orná půda), parc. č. 2038/1 (ostatní
plocha), parc. č. 2046/2 (ostatní plocha) v katastrálním
území Kvášňovice

č.h.p.: 1-08-01-0000-0-00
hydrogeologický rajón: 6310 Krystalinikum v povodí H. Vltavy a Úhlavy
název a kód vodního útvaru: 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy
název a kód vodního útvaru: BER_0450 Myslívský potok od pr. po ústí do toku Úslava
vodní tok IDVT: 10265181 bezejmenný vodní tok
umístění jevu vzhledem k břehu: pravý břeh
orientační určení polohy záměru (JTSK):
začátek stavby vodovodu: X = 1109553, Y = 808704
konec stavby vodovodu: X = 1109556, Y = 808704
začátek stavby splaškové kanalizace: X = 1109555, Y = 808701
konec stavby splaškové kanalizace: X = 1109550, Y = 808704

minimální vzdálenost od hranic pozemků: stavba je až těsně k hranicím sousedních pozemků
území dotčené vlivy stavby: parc. č. 1896/3, 1901/1, 1901/3, 1910, 1921, 2038/1, 2046/2

st. p. 55, 63, parc. č. 1438/3, 1551, 1552/1, 1553, 1554,
1575, 1576, 1580, 1581, 1586, 1587, 1618/1, 1619, 1621,
1623, 1625/2, 1625/3, 1627/2, 1629, 1631/3, 1649/3,
1649/12, 1649/13, 1652/2, 1653/2, 1655, 1656, 1658, 1661,
1662/1, 1662/3, 1667/2, 1667/4, 1667/5, 1667/6, 1667/7,
1667/8, 1671/1, 1671/2, 1671/4, 1672, 1673, 1674, 1675/5,
1676, 1679, 1680/2, 1682/1, 1682/2, 1682/4, 1688, 1689,
1691, 1695/1, 1696, 1700, 1705, 1706, 1707, 1712, 1774/1,
1777, 1778, 1779/1, 1780/1, 1780/3, 1803/30, 1820, 1822/1,
1823, 1824, 1825, 1840, 1841, 1846, 1847, 1860, 1861,
1887/9, 1896/1, 1896/2, 1897, 1901/2, 1902/1, 1902/2,
1905/2, 1906, 1907/1, 1907/2, 1909, 1912, 1914/1, 1914/2,
1915/1, 1919, 1920, 1923, 2014/7, 2030/3, 2036/1, 2038/2,
2039, 2046/1, 2047 v katastrálním území Kvášňovice

vodovod:

údaje o předmětu rozhodnutí:
název vodovodu: vodovod pro veřejnou potřebu obce Kvášňovice
povolované vodní dílo: vodovodní řady zásobovací sítě
příslušnost k systému vodovodu: místní
účel užití vody: zásobování obyvatelstva
počty oddělených částí systému: 1 – vodovodní řady zásobovací sítě
rozsah zásobování – počet zásobovaných obcí: 1
rozsah zásobování – velikost zásobovaného spotřebiště: část obce Kvášňovice
vodovodní řady:



Č.j. MH/17427/2023 str. 3

druh vodovodního řadu: zásobovací síť
celková délka řadu: 234,5 mm
nejmenší jmenovitá světlost řadu 80 mm
největší jmenovitá světlost řadu 80 mm

kanalizace:

údaje o předmětu rozhodnutí:
název kanalizačního systému: kanalizace pro veřejnou potřebu obce Kvášňovice
povolované vodní dílo: stoková síť
kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu
charakter kanalizační soustavy: oddílná
počty oddělených částí systému: 1- stoková síť
počet napojených obcí: 1
zpracování provozního řádu uloženo: ne

stoková síť:
druh stokové sítě: gravitační
celková délka stok: 230,2 m
nejmenší jmenovitá světlost stoky: 250 mm
největší jmenovitá světlost stoky: 250 mm
počet povolovaných odlehčovacích komor: 0
počet povolovaných čerpacích stanic: 0

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a
ust. § 94m stavebního zákona oznamuje

zahájení vodoprávního řízení.

Stavební úřad upouští v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ustanovením §
115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě, jelikož jsou mu dobře
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a
stanovení podmínek k jeho provádění.

Účastníci řízení mohou své námitky (popř. důkazy dle ust. § 115 odst. 8 vodního zákona) uplatnit ve
lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá
závazná stanoviska i dotčené orgány. Po doručení poslednímu účastníkovi řízení a po uplynutí 15-ti
denní lhůty k uplatnění námitek, popř. důkazů bude ukončeno shromažďování podkladů k rozhodnutí.
Poté se mohou účastníci řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům
rozhodnutí ve lhůtě 3 dnů. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly
námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu zásad koncentrace řízení,
zakotvené v ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona a ust. 115 odst. 8 vodního zákona. Tohoto práva se
může účastník řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát.

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
 zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze

udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu),
 navrhovat důkazy a činit jiné návrhy do doby ústního jednání (§ 115 odst. 8 vodního zákona a § 36

odst. 1 správního řádu),
 vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu),
 nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie spisu nebo jeho

části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu),

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:
 poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání

rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu),
 označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu),



Č.j. MH/17427/2023 str. 4

 účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen přeložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz
totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu),

 nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, popř.
zmocnitel udělí plnou moc do protokolu.

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí
být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim
nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k
nim nepřihlíží.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží.

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody
podání námitek.

Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout na Městském úřadu Horažďovice, odbor
životního prostředí ve lhůtě shora uvedené v úřední dny (Po, St 7:30 – 17:00 a Pá 7:30-11:00 hod.).

Ing. Jitka Vašková
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Horažďovice a
příslušného obecního úřadu a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněné Městským úřadem
Horažďovice způsobem umožňující dálkový přístup.

Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost
doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li splněna i
podmínka zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.

Úřední deska:

Vyvěšeno dne: ……………….………. Sejmuto dne: ………………………………….

……………………………………………………………………………………………….…….
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e


Č.j. MH/17427/2023 str. 5

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne: ……………….………. Sejmuto dne: ………………………………….

……………………………………………………………………………………………….…….
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí oznámení.

Rozdělovník
Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu:
INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r.o., IDDS: krkzmdq

sídlo: Bližanovy č.p. 85, 340 34 Plánice
zastoupení pro: Obec Kvášňovice, Kvášňovice č.p. 5, 341 01 Horažďovice

Naděžda Fialová, Kasejovice č.p. 356, 335 44 Kasejovice
Ing. Lubor Šlégr, Podolská č.p. 25/106, Praha 4-Podolí, 147 00 Praha 47
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
Ivana Mertlová, Kvášňovice č.p. 93, 341 01 Horažďovice
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9

sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00 Praha 4-Nusle
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd

sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu - na základě možného dotčení práv v
souvislosti s žádostí o vydání stavebního povolení
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu – na základě možného dotčení práv
v souvislosti s žádostí o vydání společného povolení:
Doručuje se veřejnou vyhláškou:

Vlastníkům sousedních pozemků a těm, kdo mají právo odpovídající věcnému břemenu na těchto
pozemcích:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 55, 63, parc. č. 1438/3, 1551, 1552/1, 1553, 1554, 1575, 1576, 1580, 1581, 1586, 1587,
1618/1, 1619, 1621, 1623, 1625/2, 1625/3, 1627/2, 1629, 1631/3, 1649/3, 1649/12, 1649/13, 1652/2,
1653/2, 1655, 1656, 1658, 1661, 1662/1, 1662/3, 1667/2, 1667/4, 1667/5, 1667/6, 1667/7, 1667/8,
1671/1, 1671/2, 1671/4, 1672, 1673, 1674, 1675/5, 1676, 1679, 1680/2, 1682/1, 1682/2, 1682/4,
1688, 1689, 1691, 1695/1, 1696, 1700, 1705, 1706, 1707, 1712, 1774/1, 1777, 1778, 1779/1,
1780/1, 1780/3, 1803/30, 1820, 1822/1, 1823, 1824, 1825, 1840, 1841, 1846, 1847, 1860, 1861,
1887/9, 1896/1, 1896/2, 1897, 1901/2, 1902/1, 1902/2, 1905/2, 1906, 1907/1, 1907/2, 1909, 1912,
1914/1, 1914/2, 1915/1, 1919, 1920, 1923, 2014/7, 2030/3, 2036/1, 2038/2, 2039, 2046/1, 2047 v
katastrálním území Kvášňovice

Vlastníkům sousedních staveb na sousedních pozemcích a těm, kdo mají právo odpovídající věcnému
břemenu na těchto stavbách:

Kvášňovice č.e. 42 a č.p. 53



Č.j. MH/17427/2023 str. 6

Dotčené orgány:
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy, IDDS:
samai8a

sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01
Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

Správce povodí:
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Veřejnou vyhlášku vyvěsí:
Městský úřad Horažďovice
Obecní úřad Kvášňovice


		2023-12-20T10:59:42+0100
	Ing. Jitka Vašková
	oprávněná úřední osoba




